Florianópolis - Rua Esteves Junior, 50 - Edifício Top Tower, sala 404, Centro.
Lençóis Paulista - Rua Carlos Trecenti, 340, Sala 01, Vila Santa Cecília.

São Paulo - Avenida Paulista, 37, 4º andar, Paraíso.
Fone/Fax: (14) 3264-1113 | E-mail: contato@conscamweb.com.br | site: www.conscamweb.com.br

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2023

RESUMO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL, Estado de São Paulo,

faz saber que fará realizar sob a responsabilidade técnica da empresa CONSCAM,

com sede na Rua Carlos Trecenti, nº 340 - Sala 01, Vila Santa Cecília, em Lençóis

Paulista-SP, CEP 18683-214, o Processo Seletivo Público nº 001/2023 visando à

contratação das funções abaixo relacionados, observadas as necessidades de

contratação e ordem de classificação dentro do prazo de validade deste Processo

Seletivo Público o qual se processará de acordo com as instruções constantes no

Edital de Abertura de Inscrições e legislação suplementar concernente à matéria.

1. As funções, número de vagas, carga horária de trabalho, salário, escolaridade e

requisitos são os seguintes:

Emprego Vagas
Carga

Horária
Semanal

Salário
Base

Requisitos
Taxa de

Inscrição

Ajudante
de Pedreiro

06 40h

R$

1.433,12

Ensino fundamental
incompleto (mínimo 5º
ano ou equivalente);

R$ 40,00

Oficial
Pedreiro

06 40h
R$

2.487,50

Ensino fundamental
incompleto (mínimo 5º
ano ou equivalente);

Experiência profissional
na área – mínimo de 01
(um) ano, comprovada

em Carteira de Trabalho
e/ou atestado de

capacidade técnica
emitido por engenheiro

civil devidamente
registrado no órgão

competente

R$ 45,00

Mestre de
Obras

01 40h
R$

2.800,60

Ensino fundamental
incompleto (mínimo 5º
ano ou equivalente);

Experiência profissional
na área – mínimo de 02
(dois) anos, comprovada

R$ 50,00

Florianópolis - Rua Esteves Junior, 50 - Edifício Top Tower, sala 404, Centro.
Lençóis Paulista - Rua Carlos Trecenti, 340, Sala 01, Vila Santa Cecília.

São Paulo - Avenida Paulista, 37, 4º andar, Paraíso.
Fone/Fax: (14) 3264-1113 | E-mail: contato@conscamweb.com.br | site: www.conscamweb.com.br

em Carteira de Trabalho
e/ou atestado de

capacidade técnica
emitido por engenheiro

civil devidamente
registrado no órgão

competente

2. As inscrições deverão ser efetuadas das 10h00min do dia 28/07/2023 às

16h00min do dia 14/08/2023 (período em que a 2ª via do boleto estará disponível),

exclusivamente pela internet nos sites www.conscamweb.com.br.

3. O Processo Seletivo Público  conterá provas objetivas e provas práticas,

conforme previsto no Edital de Abertura das Inscrições.

4. A íntegra do Edital de Abertura de Inscrições deste Processo Seletivo Público está

disponível para consulta no quadro de avisos da Prefeitura Municipal localizada na

Praça Washington Luiz, nº 643, Centro | CEP 13880-000 - Vargem Grande do Sul -

SP, bem como no site: www.conscamweb.com.br.

Vargem Grande do Sul, 18 de julho de 2023.

Amarildo Duzi Moraes
Prefeito Municipal